
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533                                                                                                                                 

9 ir 25 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                d.  Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas. 

Pakeisti  9 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„ Savivaldybės tarybos reglamento (toliau – reglamentas) nustatyta tvarka siūlyti 

savivaldybės tarybai svarstyti klausimus, rengti savivaldybės tarybos sprendimų projektus, iš mero, 

vicemero, savivaldybės administracijos ar kitų savivaldybės įstaigų, savivaldybės valdomų įmonių gauti 

visą tarybos nario veiklai reikalingą su savivaldybės taryboje nagrinėjamais ar rengiamais nagrinėti 

klausimais susijusią informaciją, dalyvauti diskusijose svarstomais klausimais, raštu ir žodžiu pateikti 

pastabas dėl savivaldybės tarybos sprendimų projektų, dėl savivaldybės tarybos darbo tvarkos ir kitais 

klausimais, savivaldybės tarybos posėdžio metu užduoti klausimų pranešėjams, kalbėti dėl posėdžio 

vedimo tvarkos, kreiptis su paklausimais į savivaldybės institucijų, savivaldybės administracijos, kitų 

savivaldybės įstaigų, įmonių ir organizacijų, taip pat valstybės institucijų, kurios veikia savivaldybės 

teritorijoje, vadovus ir valstybės tarnautojus; susipažinti elektroninėje duomenų valdymo sistemoje 

su savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais savivaldybės administracijos 

veiklos dokumentais, susijusiais su viešuoju administravimu, išskyrus atvejus, kai šiuose 

dokumentuose esančių duomenų atskleidimas yra ribojamas įstatymais. Kai savivaldybėje nėra 

elektroninės duomenų valdymo sistemos arba kai ši sistema laikinai  neveikia, savivaldybės 

tarybos narys turi teisę susipažinti su šioje dalyje nurodytais savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais ir kitais dokumentais savivaldybės administracijos patalpose pagal 

savivaldybės administracijai raštu arba žodžiu pateiktą prašymą.“ 
 

2 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Mero potvarkiai skelbiami savivaldybės  

interneto svetainėje.“ 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Savivaldybių tarybos iki 2024 m. sausio 1 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas  

 

 

Teikia: Seimo narys Jurgis Razma 


